
AREA D1 – LINEA D.6 EDUCAZIONE ORIENTATA ALLA SOSTENIBILITÀ 

GRUPPO DI LAVORO INTERAGENZIALE ISPRA - APPA - ARPA  
 

Ente di appartenenza Componente Gruppo di Lavoro Referente Rete 

ISPRA Stefania Calicchia 

stefania.calicchia@isprambiente.it 

Adolfo Pirozzi 

adolfo.pirozzi@isprambiente.it 

ARTA ABRUZZO  Carlo Zamponi  

c.zamponi@artaabruzzo.it  

 Carlo Zamponi 

c.zamponi@artaabruzzo.it  

ARPA BASILICATA Anna Cammarota 

anna.cammarota@arpab.it 

Anna Cammarota 

anna.cammarota@arpab.it 

ARPA BOLZANO   

ARPA CALABRIA  Fortunata Giordano  

 f.giordano@arpacal.it 

 Fortunata Giordano  

 f.giordano@arpacal.it 

ARPA CAMPANIA  Pietro Funaro 

p.funaro@arpacampania.it  

ARPA EMILIA ROMAGNA Francesco S. Apruzzese 

fapruzzese@arpa.emr.it 

Francesco S. Apruzzese 

fapruzzese@arpa.emr.it 

ARPA FRIULI VENEZIA GIULIA Sergio Sichenze 

larea@arpa.fvg.it 

sergio.sichenze@arpa.fvg.it   

Sergio Sichenze 

larea@arpa.fvg.it 

sergio.sichenze@arpa.fvg.it   

ARPA LAZIO   

ARPA LIGURIA  Serena Recagno 

serena.recagno@arpal.org 

ARPA LOMBARDIA  Alessandra Negriolli 

a.negriolli@arpalombardia.it  

ARPA MARCHE Patrizia Campagnoli 

patrizia.campagnoli@ambiente.marche.it 

Patrizia Campagnoli 

patrizia.campagnoli@ambiente.marche.it 
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ARPA MOLISE Teresa Ortuso 

 

dirgen@arpamolise.it 

Teresa Ortuso 

dirgen@arpamolise.it 

ARPA PIEMONTE  Marco Glisoni 

m.glisoni@arpa.piemonte.it 

ARPA PUGLIA Gigi Carrino 

l.carrino@arpa.puglia.it 

Gigi Carrino 

l.carrino@arpa.puglia.it 

ARPA SARDEGNA   

ARPA SICILIA  Calogero Di Chiara 

cdichiara@arpa.sicilia.it 

Calogero Di Chiara 

cdichiara@arpa.sicilia.it 

ARPA TOSCANA   

APPA TRENTO Monica Tamanini 

monica.tamanini@provincia.tn.it 

Monica Tamanini 

monica.tamanini@provincia.tn.it 

ARPA UMBRIA   

ARPA VALLE D’AOSTA  Andrea Mammoliti Mochet 

a.mammolitimochet@arpa.vda.it 

APRA VENETO Cristina Verzotto 

cverzotto@arpa.veneto.it  

Annalisa Forese 

aforese@arpa.veneto.it 
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